Đường Đồng Khởi, Phường Tân Hiệp, TP.Biên Hòa, Đồng Nai.

ĐT: (0251).3822970, Fax: (0251).3827393

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

Thực hiện Văn bản số 6664/UBND-KTN ngày 11  tháng 6 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc tham mưu xây dựng văn bản quy phạm

pháp luật, Quyết định số 1796/QĐ-UBND ngày 14/6/2024 về việc phê duyệt danh

mục các văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chi tiết,

hướng dẫn thi hành những nội dung tại các Luật được Quốc hội khoá XV thông

qua tại kỳ họp bất thường lần thứ năm; trong đó, giao Sở Nông nghiệp và PTNT

xây dựng 02 dự thảo: Quy định đơn giá bồi thường thiệt hại khi nhà nước thu hồi

đất mà gây thiệt hại đối với vật nuôi là thuỷ sản hoặc vật nuôi khác mà không thể

di chuyển theo khoản 4, Điều 103 Luật Đất đai năm 2024 và Quy định về đơn giá

bồi thường thiệt hại về cây trồng, vật nuôi để làm căn cứ bồi thường khi thu hồi

đất khoản 6, Điều 103 Luật Đất đai năm 2024.

Đồng thời căn cứ khoản 6 Điều 103 Luật Đất đai 2024 quy đinh: “Ủy ban

nhân dân cấp tỉnh ban hành đơn giá bồi thường thiệt hại về cây trồng, vật nuôi

theo quy trình sản xuất do Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hoặc do địa

phương ban hành theo quy định của pháp luật”; Sở Nông nghiệp và PTNT đã xây

dựng dự thảo Quyết định “Ban hành Quy trình nuôi trồng thủy sản thương phẩm

thâm canh trên địa bàn tỉnh Đồng Nai” tổ chức lấy ý kiến của các sở, ban, ngành,

địa phương trên địa bàn tỉnh (Văn bản số 3746/SNN-TS ngày 08/8/2024). Đến

nay, Sở Nông nghiệp và PTNT đã tổng hợp, tiếp thu ý kiến, chỉnh lý dự thảo

Quyết định nêu trên.

Để có cơ sở tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành 02 Quyết định nêu

trên theo đúng trình tự, thủ tục theo quy định tại các Điều 128, 129 và 130 Luật

ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 (được sửa đổi, bổ sung năm

2020). Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân

dân tỉnh đăng tải trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Đồng Nai dự thảo Quyết định

nêu trên để các sở, ngành, địa phương; cơ quan, tổ chức có liên quan và nhân dân

đóng góp ý kiến. Sau thời gian đăng tải 30 ngày, đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân

dân tỉnh tổng hợp ý kiến gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để kịp

thời tổng hợp, hoàn chỉnh trình Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNN-TS

V/v đăng tải trên cổng Thông tin

điện tử tỉnh Đồng Nai về dự thảo

Quyết định Ban hành Quy trình nuôi

trồng thủy sản thương phẩm thâm

canh trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

Đồng Nai, ngày        tháng    năm 2024

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân

dân tỉnh quan tâm, phối hợp./.

Đính kèm:

1. Văn bản số 6664/UBND-KTN ngày 11/6/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Đồng Nai về việc tham mưu xây dựng văn bản quy phạm pháp luật;

2. Quyết định số 1796/QĐ-UBND ngày 14/6/2024 về việc phê duyệt danh

mục các văn bản quy phạm pháp luật của Ủỷ ban nhân dân tỉnh quy định chi tiết,

hướng dẫn thi hành những nội dung tại các Luật được Quốc hội khoá XV thông

qua tại kỳ họp bất thường lần thứ năm;

3. Dự thảo Quyết định “Ban hành Quy trình nuôi trồng thủy sản thương

phẩm thâm canh trên địa bàn tỉnh Đồng Nai”.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;

- Phòng TCCB;

- Lưu: VT, TS.
(Thành)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Lâm Sinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T11:38:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Đỗ Thị Thu Thuỷ<thuydtt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T14:29:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Lâm Sinh<sinhtl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T14:45:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T14:45:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T14:45:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T14:46:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!